[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2023 года

№ 65
пгт. Забайкальск

Об утверждении  Порядка финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2023 год
В соответствии с мероприятиями муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» № 560 от 9 октября 2019 года, решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 28 декабря 2022 года № 136 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», на основании статьи 25 Устава  муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок финансирования муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» на 2023 год (Приложение № 1).
2. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района "Забайкальский район" "Забайкальское обозрение" и на официальном сайте муниципального района "Забайкальский район" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

И.о. Главы муниципального района

                    О.Ю.Нимаева
Приложение №1
Утверждено
постановлением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от «20» января 2023 г. № 65
Направления расходования средств
на мероприятия муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в  2023 году
Общая сумма финансирования на 2022 год – 400,0 тыс. руб., в том числе на:

- мероприятие «Проведение районных и межрайонных физкультурно-спортивных мероприятий, участие спортсменов и команд района в межрайонных и краевых физкультурно-спортивных мероприятиях» - 400,0 тыс. рублей.